



NUVEX

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



100	BROCA GATES, N° 5 - 32MM (COM UMA HASTE DE 19MM). EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM SEIS UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO - QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	UNIDADE	72	EURODONGO	R\$ 7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 529,20	quinhentos e vinte e nove reais e vinte centavos
101	BROCA GATES, N° 6 - 28MM (COM UMA HASTE DE 15MM). EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM SEIS UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO - QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	UNIDADE	72	EURODONGO	R\$ 7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 529,20	quinhentos e vinte e nove reais e vinte centavos
102	BROCA SHOFU.	UNIDADE	72	LABORDENTAL	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 1.036,80	um mil e trinta e seis reais e oitenta centavos
103	BROCA DE CARBONETO DE TUNGSTÊNIO COM 24 LÂMINAS PARA ORTODONTIA DE ALTA ROTAÇÃO.	UNIDADE	48	KERR	R\$ 24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	R\$ 1.195,20	um mil, cento e noventa e cinco reais e vinte centavos
104	BROCA DE CARBONETO DE TUNGSTÊNIO T C COM 24 LÂMINAS PARA ORTODONTIA DE BAIXA ROTAÇÃO.	UNIDADE	48	KERR	R\$ 24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	R\$ 1.195,20	um mil, cento e noventa e cinco reais e vinte centavos
105	BROCA DIAMANTADA PM GRANULAÇÃO GROSSA PONTA DE AGULHA.	UNIDADE	72	LABORDENTAL	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 550,80	quinhentos e cinquenta reais e oitenta centavos
106	BROCA DIAMANTADA PM GRANULAÇÃO MÉDIA PONTA DE AGULHA.	UNIDADE	72	LABORDENTAL	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 550,80	quinhentos e cinquenta reais e oitenta centavos
107	BROCA DIAMANTADA PM GRANULAÇÃO FINA PONTA DE AGULHA.	UNIDADE	72	LABORDENTAL	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 550,80	quinhentos e cinquenta reais e oitenta centavos
108	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO GRANULAÇÃO FINA, PONTA DE CHAMA.	UNIDADE	72	MICRODONT	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 111,60	cento e onze reais e sessenta centavos
109	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO GRANULAÇÃO FINA, PONTA EM FORMA DE PÉRA.	UNIDADE	72	MICRODONT	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 111,60	cento e onze reais e sessenta centavos
110	BROCA: PONTA DIAMANTADA PM BAIXA ROTAÇÃO N° 33.	UNIDADE	72	LABORDENTAL	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 550,80	quinhentos e cinquenta reais e oitenta centavos
111	BROCA: PONTA DIAMANTADA PM BAIXA ROTAÇÃO N° 700.	UNIDADE	72	LABORDENTAL	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 550,80	quinhentos e cinquenta reais e oitenta centavos
112	BROCA: PONTA DIAMANTADA PM BAIXA ROTAÇÃO N° 701.	UNIDADE	72	LABORDENTAL	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 550,80	quinhentos e cinquenta reais e oitenta centavos
113	BROCA: PONTA DIAMANTADA PM BAIXA ROTAÇÃO N° 702.	UNIDADE	72	LABORDENTAL	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 550,80	quinhentos e cinquenta reais e oitenta centavos
114	BROCA: PONTA DIAMANTADA PM BAIXA ROTAÇÃO N° 703.	UNIDADE	72	LABORDENTAL	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 550,80	quinhentos e cinquenta reais e oitenta centavos
115	BROCA: PONTA DIAMANTADA PM BAIXA ROTAÇÃO N° 708.	UNIDADE	72	LABORDENTAL	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 550,80	quinhentos e cinquenta reais e oitenta centavos
116	BROCA: PONTA DIAMANTADA PM BAIXA ROTAÇÃO N° 707G.	UNIDADE	72	LABORDENTAL	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 550,80	quinhentos e cinquenta reais e oitenta centavos
117	BROCA: PONTA DIAMANTADA PM BAIXA ROTAÇÃO N° 715G.	UNIDADE	72	LABORDENTAL	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 550,80	quinhentos e cinquenta reais e oitenta centavos
118	BROCA: PONTA DIAMANTADA PM BAIXA ROTAÇÃO N° 56.	UNIDADE	72	LABORDENTAL	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 550,80	quinhentos e cinquenta reais e oitenta centavos
119	BROCA: PONTA DIAMANTADA PM BAIXA ROTAÇÃO N° 717.	UNIDADE	72	LABORDENTAL	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 550,80	quinhentos e cinquenta reais e oitenta centavos
120	BROCA: PONTA DIAMANTADA PM BAIXA ROTAÇÃO N° 85.	UNIDADE	72	LABORDENTAL	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 550,80	quinhentos e cinquenta reais e oitenta centavos
121	BROCA EM AÇO TIPO VULCANITE PARA USO EM LABORATÓRIO, PARA DESGASTE DE RESINAS ACRÍLICAS, USO EM PM NÚMEROS DIVERSOS.	UNIDADE	72	MK LIFE	R\$ 33,75	trinta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.430,00	dois mil, quatrocentos e trinta reais
122	BROCA DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO ALTA ROTAÇÃO N° 241.	UNIDADE	72	LABORDENTAL	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 1.036,80	um mil e trinta e seis reais e oitenta centavos
123	BROCA DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO ALTA ROTAÇÃO N° 244.	UNIDADE	72	LABORDENTAL	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 1.036,80	um mil e trinta e seis reais e oitenta centavos
124	BROCA DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO ALTA ROTAÇÃO N° 246.	UNIDADE	72	LABORDENTAL	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 1.036,80	um mil e trinta e seis reais e oitenta centavos
125	BROCA DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO ALTA ROTAÇÃO N° 247.	UNIDADE	72	LABORDENTAL	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 1.036,80	um mil e trinta e seis reais e oitenta centavos
126	BROCA DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO ALTA ROTAÇÃO N° 248.	UNIDADE	72	LABORDENTAL	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 1.036,80	um mil e trinta e seis reais e oitenta centavos
127	BROCA DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO ALTA ROTAÇÃO N° 250.	UNIDADE	72	LABORDENTAL	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 1.036,80	um mil e trinta e seis reais e oitenta centavos
128	BROCA DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO ALTA ROTAÇÃO N° CN1.	UNIDADE	72	LABORDENTAL	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 1.036,80	um mil e trinta e seis reais e oitenta centavos
129	BROCA DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO ALTA ROTAÇÃO N° FL3.	UNIDADE	72	LABORDENTAL	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 1.036,80	um mil e trinta e seis reais e oitenta centavos
130	BROCA DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO ALTA ROTAÇÃO N° TC4.	UNIDADE	72	LABORDENTAL	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 1.036,80	um mil e trinta e seis reais e oitenta centavos
131	BROCA DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO ALTA ROTAÇÃO N° WH4.	UNIDADE	72	LABORDENTAL	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 1.036,80	um mil e trinta e seis reais e oitenta centavos
132	BROCA DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO BAIXA ROTAÇÃO PM N° 1.	UNIDADE	72	LABORDENTAL	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 1.036,80	um mil e trinta e seis reais e oitenta centavos

**NUVEX**

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



133	BROCA: PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO FG, N° 3200.	UNIDADE	72	MICRODONT	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 111,60	cento e onze reais e sessenta centavos
134	BROCA: PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO FG, N° 2082, CÔNICA EXTREMIDADE INATIVA 2ª SÉRIE.	UNIDADE	72	MICRODONT	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 111,60	cento e onze reais e sessenta centavos
135	BROCA: PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO FG, N° 3083, CÔNICA EXTREMIDADE INATIVA 3ª SÉRIE.	UNIDADE	72	MICRODONT	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 111,60	cento e onze reais e sessenta centavos
136	BROCA: PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO FG, N° 4084, CÔNICA EXTREMIDADE INATIVA 4ª SÉRIE.	UNIDADE	72	MICRODONT	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 111,60	cento e onze reais e sessenta centavos

<b>VALOR TOTAL DO LOTE VI</b>	<b>R\$ 78.886,83</b> setenta e oito mil, oitocentos e oitenta e seis reais e oitenta e três centavos
-------------------------------	---

**LOTE VII - DESINFECÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID.	QUANTITATIVO	MARCA	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
1	INDICADOR BIOLÓGICO PARA VAPOR, DO TIPO AUTO - CONTIDO, COM TEMPO DE RESPOSTA FINAL NEGATIVA EM 3 (TRÊS) HORAS, POR MÉTODO DE FLUORESCÊNCIA, PARA O MONITORAMENTO BIOLÓGICO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO À VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO. COMPOSTO POR UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO UMA POPULAÇÃO MICROBIANA MÍNIMA DE 100.000 (CEM MIL) ESPOROS SECOS E PADRONIZADOS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS (ATCC 7953 COM CERTIFICADO DE QUALIDADE ASSEGURADA). A TIRA CONTENDO ESPOROS ESTÁ ACONDICIONADA EM UMA AMPOLA PLÁSTICA TERMORRESISTENTE, CONTENDO UMA AMPOLA DE VIDRO LACRADA, COM CALDO NUTRIENTE PRÓPRIO PARA CRESCIMENTO DOS MICROORGANISMOS. A AMPOLA PLÁSTICA É FECHADA POR UMA TAMPÃO MARROM COM ABERTURAS LATERAIS E PROTEGIDA POR PAPEL DE FILTRO HIDROFÓBICO. CADA AMPOLA POSSUI UM RÓTULO EXTERNO QUE INFORMA O NOME DO PRODUTO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTENDO CAMPOS PARA IDENTIFICAÇÃO DA AMPOLA E UM INDICADOR QUÍMICO DE EXPOSIÇÃO, QUE DIFERENCIA AS AMPOLAS PROCESSADAS DAS NÃO-PROCESSADAS. CAIXA COM 50 AMPOLAS. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ CEDER EM COMODATO A INCUBADORA PARA CULTURA DE INDICADOR BIOLÓGICO E TREINAMENTO DE PESSOAL.	CAIXA	9	3M	R\$ 3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais	R\$ 34.560,00	trinta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais
2	INTEGRADOR QUÍMICO, CLASSE 5 QUE PERMITE EFETUAR O MONITORAMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, INTEGRADOR DE MUDANÇA DE LIMITE/MOVIMENTO FRONTAL (NÃO EXIGE INTERPRETAÇÃO DE COR), ONDE DURANTE A ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, A SUBSTÂNCIA QUÍMICA FUNDE E MIGRA COMO UM LÍQUIDO DE COLORAÇÃO ESCURA ATRAVÉS DA MECHA DE PAPEL. A MIGRAÇÃO É VISÍVEL ATRAVÉS DA JANELA IDENTIFICADA POR "REJECT" (REJEITADO), E DEVERÁ ATINGIR A ÁREA DENOMINADA "ACCEPT" (ACEITO) SE TODAS AS CONDIÇÕES NECESSÁRIAS PARA A ELIMINAÇÃO DE MICROORGANISMOS NO INTERIOR DA EMBALAGEM FOREM ALCANÇADAS. PACOTE COM 500 UNIDADES.	PACOTE	9	3M	R\$ 1.650,00	um mil, seiscentos e cinquenta reais	R\$ 14.850,00	quatorze mil, oitocentos e cinquenta reais
3	MARCADOR DE INSTRUMENTAL AUTO ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAL, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO, FORMALDEÍDO E PLASMA. APRESENTAÇÃO PCT C/ 5 FOLHAS.	PACOTE	9	CLINIPACK	R\$ 712,50	setecentos e doze reais e cinquenta centavos	R\$ 6.412,50	seis mil, quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos
4	SOLUÇÃO MULTENZIMÁTICA COM 4 ENZIMAS (AMILASE, PRÓTEASE, BOHIDRASE E LIPASE), SUPERCONCENTRADA, CONTENDO TENSIOATIVO NÃO IÔNICO, PH NEUTRO, NÃO ESPUMANTE E NÃO DEIXA RESÍDUOS. PRÓPRIO PARA LIMPEZA MANUAL E MECÂNICA NA MESMA APRESENTAÇÃO. DEGRADA OS CONTAMINANTES DE FORMA RÁPIDA, POR CONTATO, EM ATÉ 2 MINUTOS. COMPATÍVEL COM TODOS OS MATERIAIS E ARTIGOS MÉDICOS. NÃO DANIFICA FIBRAS ÓTICAS E MATERIAL VÍDEO-ENDOSCÓPICO. DEVE APRESENTAR LAUDO DE NÃO IRRITABILIDADE DÉRMICA E OCULAR NA FORMA PURA E LAUDO DE NÃO CORROSIVIDADE, EMITIDOS POR LABORATÓRIOS PERTENCENTES A REDE REBLAS. ANVISA, HABILITADOS PARA ESTES TESTES. LAUDO DE RINSABILIDADE E CERTIFICADO DE BIODEGRADABILIDADE EMITIDOS POR LABORATÓRIOS COM RECONHECIMENTO INTERNACIONAL. INFORMAR DILUIÇÃO E VALOR DO LITRO DILUÍDO. APRESENTAÇÃO GL C/ 4LTS. (DILUIÇÃO 2ML PARA CADA LITRO DE ÁGUA. VALOR DO LITRO DILUÍDO R\$ 0,0414).	GALÃO	12	KELDRIN	R\$ 103,50	cento e três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.242,00	um mil, duzentos e quarenta e dois reais



**NUVEX**

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



5	PACOTE TESTE DE BOWIE & DICK DESCARTÁVEL, PARA VERIFICAÇÃO DA EFICIÊNCIA DE AUTOCLAVES PRÉ - VÁCUO ESTERILIZADOR, CONSTITUÍDO POR UMA FOLHA DE TESTE IMPRESSA COM INDICADOR QUÍMICO SENSÍVEL AO VAPOR DISPOSTA ENTRE CAMADAS DE FOLHAS DE MATERIAL POROSO ACONDICIONADAS EM UMA EMBALAGEM QUE FORMA UM PACOTE. O PACOTE É EMBALADO EM NÃO TECIDO DESCARTÁVEL E FECHADO POR UM RÓTULO QUE INDICA A EXPOSIÇÃO AO VAPOR ATRAVÉS DE UM INDICADOR QUÍMICO. APRESENTA LOCAL PARA INDICAÇÃO DE DATA, NÚMERO DO ESTERILIZADOR E IDENTIFICAÇÃO DO OPERADOR.	UNIDADE	150	3M	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais
---	--	---------	-----	----	-----------	----------------------	---------------	-----------------------------

<b>VALOR TOTAL DO LOTE VII</b>	<b>R\$ 68.764,50</b> sessenta e oito mil, setecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
--------------------------------	--

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$ 2.569.862,88</b> dois milhões, quinhentos e sessenta e nove mil, oitocentos e sessenta e dois reais e oitenta e oito centavos
---------------------------------	---

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE CUMPRE TAMBÉM À TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, OBJETO DESSE EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO DE ATÉ 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS APÓS A SOLICITAÇÃO, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.  
VALIDADEZ DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA.  
CNPJ: 07.029.483/0001-04 / CGF: 06.697.817-3  
RODOVIA BR 116, KM 07, Nº 2985 - CEP: 60842.395 MESSEJANA/ FORTALEZA - CEARÁ  
FONE/FAX (85) 3218-5700 / 3218-5705  
E-MAIL: NUVEX.COMPRAS1@GMAIL.COM  
BANCO DO BRASIL AG.4293-5 C/C 106070-8

DATA DE ABERTURA: 24 DE OUTUBRO DE 2018.



FORTALEZA/CE, 23 DE OUTUBRO DE 2018.

*Diana Maria Nascimento da Silva*

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

CNPJ.: 07.029.483/0001 - 04

DIANA MARIA NASCIMENTO DA SILVA - SÓCIA PROPRIETÁRIA

RG Nº 91002214575 / CPF Nº 582.169.363-20

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO PERGENTINO MAIA - 3º OFÍCIO DE NOTAS E 1º RTDPJ  
TABELIÃO: ROBERTO FIUZA MAIA - CNPJ: 06.572.994/0001-05  
AV. Pe Antonio Tomás, Nº 920 - Aldeota - CEP/60.140-160 - Fortaleza - CE  
Tel: (85) 3304-9444 - E-mail: tabeliao@cartoriomaia.com.br

Reconheço por **SEMELHANÇA** a(s) firma(s) de:  
[I0qVpyP6] - **DIANA MARIA NASCIMENTO DA SILVA**

Dou fé. Us: 094  
Fortaleza-CE, 23 de Outubro de 2018.  
Em testemunho da verdade.  
Fabricio Goulart de Aquino | Maria Marly Mota Ribeiro  
Nael Marques da Silva | Claudia Carneiro da Silva  
Selo: - Valor: R\$ 4,15  
**VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE.**

Confira os dados do ato em:  
selodigital.fce.jus.br/portal